Администрация муниципального образования
Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2025 года № 423

О внесении изменений в постановление администрации
от 11 декабря 2024 года № 759 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого общественного развития
Пикалевского городского поселения»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пикалевского городского поселения, утвержденным постановлением администрации от 12 сентября 2024 года № 556 (с изменениями, внесенными постановлением от 25 ноября 2024 года № 719),  администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 11 декабря 2024 года № 759 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого общественного развития Пикалевского городского поселения» (с изменениями, внесенными постановлениями от 20 марта 2025 года № 133, от 16 апреля 2025 года № 202) (далее – муниципальная программа):
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. В разделе «Участники муниципальной программы» слова «Отдел финансов и экономики администрации» заменить словами «Отдел бюджетной политики и экономики комитета финансов и экономики администрации», слова «Отдел учета и отчетности администрации» заменить словами «Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации».
1.1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 248973,14510 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 85426,15973 тыс. рублей
2026 год – 81779,53168 тыс. рублей
2027 год – 81767,45369 тыс. рублей

1.2. В разделе 3 муниципальной программы «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» пятый абзац после слов «субсидии общественным организациям ветеранов войны и труда Бокситогорского муниципального района на финансовое обеспечение затрат в связи с осуществлением уставной деятельности» дополнить словами «, другие вопросы по исполнению муниципальных функций органов местного самоуправления».
1.3. Таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Рабочее слово» и разместить на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления осуществляет глава администрации.

Глава администрации                                                                                 Д.Н. Садовников

2

             Таблица 3
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента программы,  мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	№ п/п

	Всего

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет БМР
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Процессная часть

	2
	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности главы администрации»
	Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации

2025
	2940,72878

0,00000
	0,00000

0,00000
	2940,72878
	0,00000

	2026
	2904,04005
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2904,04005
	0,00000

	2027
	2904,04005
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2904,04005
	0,00000

	Итого
	8748,80888

0,00000

0,00000

0,00000
	8748,80888

0,00000

	3
	1.1. Исполнение функций органов местного самоуправления
	Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации
	2025
	2940,72878
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2940,72878
	0,00000

	2026
	2904,04005
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2904,04005
	0,00000

	2027
	2904,04005
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2904,04005
	0,00000

	Итого
	8748,80888

0,00000

0,00000

0,00000
	8748,80888

0,00000

	4
	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности администрации»
	Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации
	2025
	43464,72695
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	43464,72695
	0,00000

	2026
	42095,01465
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	42095,01465
	0,00000

	2027
	42095,01465
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	42095,01465
	0,00000

	Итого
	127654,75625

0,00000

0,00000

0,00000
	127654,75625

0,00000

	5
	2.1. Исполнение функций органов местного самоуправления
	Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации
	2025
	43464,72695
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	43464,72695
	0,00000

	2026
	42095,01465
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	42095,01465
	0,00000

	2027
	42095,01465
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	42095,01465
	0,00000

	Итого
	127654,75625
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	127654,75625
	0,00000

	6
	3. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление прочих вопросов органов местного самоуправления Пикалевского городского поселения»
	МКУ «Центр АХО»
Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации Отдел организационного и правового обеспечения администрации
ОО ветеранов (пенсионеров) МО Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	2025
	16338,01627
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16338,01627
	0,00000

	2026
	14097,78925
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	14097,78925
	0,00000

	2027
	14085,71126
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	14085,71126
	0,00000

	Итого
	44521,51678
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	44521,51678
	0,00000

	7
	3.1. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений
	МКУ «Центр АХО»
	2025
	14194,85841
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	14194,85841
	0,00000

	2026
	13542,31529
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	13542,31529
	0,00000

	2027
	13528,22120
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	13528,22120
	0,00000

	Итого
	41265,39490

0,00000

0,00000

0,00000
	41265,39490

0,00000

	8
	3.2. Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка
	Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации
МКУ «Центр АХО»
	2025
	198,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	198,40000
	0,00000

	2026
	198,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	198,40000
	0,00000

	2027
	198,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	198,40000
	0,00000

	Итого
	595,20000

0,00000

0,00000

0,00000
	595,20000

0,00000

	9
	3.3. Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу по искам к муниципальным образованиям
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации
	2025
	1500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1500,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	1500,00000

0,00000

0,00000

0,00000
	1500,00000

0,00000

	10
	3.4. Участие в создании некоммерческих организаций, фондов, связанных с развитием муниципальных образований Ленинградской области и ежегодные взносы в них
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации
	2025
	78,48300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	78,48300
	0,00000

	2026
	80,49910
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	80,49910
	0,00000

	2027
	82,51520
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	82,51520
	0,00000

	Итого
	241,49730

0,00000

0,00000

0,00000
	241,49730

0,00000

	11
	3.5. Субсидии общественным организациям ветеранов войны и труда Бокситогорского муниципального района на финансовое обеспечение затрат в связи с осуществлением уставной деятельности
	ОО ветеранов (пенсионеров) МО Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	2025
	276,57486
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	276,57486
	0,00000

	2026
	276,57486
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	276,57486
	0,00000

	2027
	276,57486
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	276,57486
	0,00000

	Итого
	829,72458
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	829,72458
	0,00000

	12
	3.6. Другие вопросы по исполнению муниципальных функций органов местного самоуправления
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации
	2025
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	89,70000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	89,70000
	0,00000

	13
	4. Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационного общества в Пикалевском городском  поселении»
	АНО «Редакция газеты «Рабочее слово»
	2025
	2547,25173
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2547,25173
	0,00000

	2026
	2547,25173
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2547,25173
	0,00000

	2027
	2547,25173
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2547,25173
	0,00000

	Итого
	7641,75519

0,00000

0,00000

0,00000
	7641,75519

0,00000

	14
	4.1. Субсидии на финансовое обеспечение затрат автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Рабочее слово»» в связи с оказанием услуг органам местного самоуправления Пикалевского городского поселения
	АНО «Редакция газеты «Рабочее слово»
	2025
	2547,25173
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2547,25173
	0,00000

	2026
	2547,25173
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2547,25173
	0,00000

	2027
	2547,25173
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2547,25173
	0,00000

	Итого
	7641,75519
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7641,75519
	0,00000

	15
	5. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка отдельных категорий граждан Пикалевского городского поселения»
	Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации
Отдел организационного и правового обеспечения администрации
	2025
	9743,71600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9743,71600
	0,00000

	2026
	9743,71600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9743,71600
	0,00000

	2027
	9743,71600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9743,71600
	0,00000

	Итого
	29231,14800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	29231,14800
	0,00000

	16
	5.1. Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации
	2025
	9613,71600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9613,71600
	0,00000

	2026
	9613,71600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9613,71600
	0,00000

	2027
	9613,71600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9613,71600
	0,00000

	Итого
	28841,14800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	28841,14800
	0,00000

	17
	5.2. Выплаты почетным гражданам
	Отдел организационного и правового обеспечения администрации
	2025
	130,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	130,00000
	0,00000

	2026
	130,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	130,00000
	0,00000

	2027
	130,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	130,00000
	0,00000

	Итого
	390,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	390,00000
	0,00000

	18
	6. Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пикалевского городского поселения»
	Отдел бюджетной политики и экономики комитета финансов и экономики администрации
	2025
	10391,72000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10391,72000
	0,00000

	2026
	10391,72000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10391,72000
	0,00000

	2027
	10391,72000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10391,72000
	0,00000

	Итого
	31175,16000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	31175,16000
	0,00000

	19
	6.1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета поселения по исполнению (кассовому) бюджета поселения и контроля за его исполнением
	Отдел бюджетной политики и экономики комитета финансов и экономики администрации
	2025
	1233,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1233,00000
	0,00000

	2026
	1233,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1233,00000
	0,00000

	2027
	1233,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1233,00000
	0,00000

	Итого
	3699,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3699,00000
	0,00000

	20
	6.2. Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования
	Отдел бюджетной политики и экономики комитета финансов и экономики администрации
	2025
	9158,72000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9158,72000
	0,00000

	2026
	9158,72000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9158,72000
	0,00000

	2027
	9158,72000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9158,72000
	0,00000

	Итого
	27476,16000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	27476,16000
	0,00000

	21
	Итого по процессной части
	Отдел учета и отчетности комитета финансов и экономики администрации
МКУ «Центр АХО»
Отдел организационного и правового обеспечения администрации
ОО ветеранов (пенсионеров) МО Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
АНО «Редакция газеты «Рабочее слово»
Отдел бюджетной политики и экономики комитета финансов и экономики администрации
	2025
	85426,15973
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	85426,15973
	0,00000

	2026
	81779,53168
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	81779,53168
	0,00000

	2027
	81767,45369
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	81767,45369
	0,00000

	Итого
	248973,14510
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	248973,14510
	0,00000

	22
	Итого по программе
	Ответственный исполнитель:
Отдел организационного и правового обеспечения администрации
	2025
	85426,15973
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	85426,15973
	0,00000

	2026
	81779,53168
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	81779,53168
	0,00000

	2027
	81767,45369
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	81767,45369
	0,00000

	Итого
	248973,14510
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	248973,14510
	0,00000

image1.jpeg